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Die Akquisiteure akquirieren jahrlich mehr als 200 zusatz-

liche Ausbildungsstellen in den Betrieben. Zur Vermittlung

der Schiilerinnen und Schiiler gewinnen die Schulbesuche
der Akquisiteure immer mehr an Bedeutung: lhre Starke
sind die gewachsenen kommunalen Verbindungen zu den
Betrieben und Schulen vor Ort.

Die UGN kennen die regionalen

Strukturen und kniipfen Kontakte zu Betrieben.
Sie sind Ansprechpartner ihrer ortlichen Schulen.

DEH Bildungs- und Integrationszentrum Kreis
LTl ig) koordiniert dieses Projekt, d. h. es
betreut die Akquisiteure, organisiert Treffen und

Datenaustausche und ist Ansprechpartner in allen
konkreten Fragen zum Projekt.

DEH Bildungs- und Integrationszentrum FEIEECEN

Projekt im Handlungsfeld ,,Ubergang Schule - Beruf*.
Es fordert das Projekt finanziell und sorgt fiir die
Einhaltung der libergeordneten Absprachen.

Die NEFATE L GCE{d sind die Agentur flir Arbeit,

die Industrie- und Handelskammer, die Handwerks-
kammer, die Kreishandwerkerschaft und die Schulen.
Sie stimmen sich im regelmafigen Turnus ab.

aderborn koordiniert,

Der Kreis P + das Projekt.

unterstitzt und forder

Die Akquisiteure

BAD LIPPSPRINGE
Victoria Schulte-Broer

schulte-broerv@kreis-paderborn.de

BORCHEN
Bodo Kaiser

kaiserbo@kreis-paderborn.de

PADERBORN
Lazgin Kurt

kurtl@kreis-paderborn.de

PADERBORN
Manfred Pietsch

pietschm@kreis-paderborn.de

BAD WUNNENBERG /| BUREN
Friedrich Schafers

schaefersf@kreis-paderborn.de

SALZKOTTEN
Frank Krois

kroisf@kreis-paderborn.de

PADERBORN
Michael Theobald

theobaldm@kreis-paderborn.de

DELBRUCK /HOVELHOF
Manfred Pottmeier

pottmeierm@kreis-paderborn.de

LICHTENAU
Josef Hartmann

hartmannj@kreis-paderborn.de

ausbildungsakquisiteure@kreis-paderborn.de




